Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

13ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 30 DE ABRIL DE 2019

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

303/2019- A Comissão de Urbanismo e Obras Públicas, no uso de suas Atribuições legais

requer ouvido o plenário, prazo de 30 dias para melhores estudos do Projeto de Lei 5257.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

28/2019 – O vereador João Savi, no uso de suas atribuições legais indica a Secretaria de

Obras e Infraestrutura, que seja feito o patrolamento e cascalhamento na Estrada denominada

“Estrada do Macaco”, nas proximidades da propriedade do Sr. Adão Ornieski, na localidade

de Pinheiral de Baixo.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A MOÇÃO N°:

300/2019 – O vereador João Alberto Ferreira da Costa, no uso de suas atribuições legais

propõe Moção de Apelo, aos Deputados Federais Paranaenses para que votem contra os itens

da PEC 06/2019, que trata da Reforma da Previdência.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5263 – Altera dispositivos da Lei nº 4.272, de 15 de dezembro de 2016, que dispõe sobre a

Estrutura Organizacional Administrativa do Poder Executivo do Município de palmeira.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5270 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 55.000,00, na Procuradoria Geral do Município.